States, 1880–1891”, Chicago 2008, s. 38–40.
27 L. Krzywicki, op. cit., s. 88. Co uderzające, w pierwotnej wersji tego tekstu Krzywicki pi-

sze o „czarnych mężczyznach”, a nie o „murzynach”! (Z podróży, „Prawda. Tygodnik Polityczny,
Społeczny i Literacki” nr 35, 2 września (21 sierpnia) 1893, s. 416. Tekst jest dostępny w Wielkopolskiej
Bibliotece Cyfrowej).

28 Zob. A. Zimmerman, Alabama in Africa: Booker T. Washington, the German Empire, and the
Globalization of the New South, Princeton 2010, s. 209–210.

29 L. Krzywicki, op. cit., s.